
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 222

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I SERVIZI DEMOGRAFICI

N. 3 DEL 09-03-2018

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE E REGIONALI DEL 04-03-2018.Liquidazione
competenze ai componenti i seggi elettorali.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

Premesso  che con DPR del 28-12-2017, N. 209 sono state convocate per domenica
04-03-2018 le elezioni per il rinnovo della Camera e del Senato della Repubblica, che con
Decreto T00001 del 05-01-2018 il Presidente della Regione Lazio ha convocato per domenica
04-03-2018 i comizi elettorali per l’elezione del Presidente della Regione Lazio e per il
rinnovo del Consiglio regionale del Lazio;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto l’art. 53  dello Statuto del Comune;

Visti gli artt. 3 e 13 e segg. Del D.Lgs. 3-2-1993, n. 29;

Visto l’art. 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 13-01-2018 con il quale la D.ssa  VALERIA
LETTERA è stata nominata Responsabile del Settore I;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto che il bilancio è stato approvato con delibera C.C. n. 22 del 28-05-2016;

Dato atto che  il 04-03-2018 hanno avuto  luogo le elezioni indicate  in oggetto;

Viste le tabelle degli onorari dovuti ai componenti dei seggi, conservate e visionabili

presso l'ufficio elettorale;

Vista le circolari F.L. N. 10/2016 del 04-10-2016 e la legge 13-3-1980 n. 70 art. 1

comma 5 e art.4, riguardanti la liquidazione delle competenze dovute ai componenti i seggi

elettorali;

Visto il quesito formulato da questo Ufficio al Ministero dell’Interno – Finanza

Locale con P.E.C. del 04 -12-2016,  in merito al rimborso ai Presidenti di Seggio delle spese



di viaggio sostenute in quanto, pur essendo residenti in Amatrice, a causa del sisma sono

alloggiati in altri Comuni;

Vista la risposta Prot. n. 263755 del 14-12-2016 classifica 121617 con la quale il

Ministero dell’Interno esprime parere favorevole al rimborso delle spese di viaggio sostenute

dai Presidenti di Seggio;

Viste le istruzioni prefettizie ed il T.U. della legge elettorale;

D E T E R M I N A

1) Di liquidare ai componenti dei seggi elettorali le competenze dovute pari ad €
3.222,00,  come indicato nelle allegate tabelle (MOD.A) che sono parte integrante e
sostanziale del presente atto.

2) Di liquidare al presidente del seggio n. 1 GALLI ROBERTA il rimborso delle spese
viaggio, pari ad € 112,32 come indicato nella allegata tabella (MOD.B) che è parte
integrante e sostanziale del presente atto.

3)Di imputare la totale spesa di  € 3.334,32 a carico  del Cap.272/2 che è disponibile allo
scopo, dando atto che verrà rimborsata  dalla Prefettura di Rieti ;

4) Di dare atto che sulle competenze corrisposte ai componenti i seggi elettorali non
gravano le ritenute di acconto in quanto a norma dell’art. 9 comma 2 della legge n. 53
del 1990 gli onorari spettanti ai componenti dei seggi costituiscono rimborso spese fisso
forfetario non assoggettabile a ritenute o imposte(bollo compreso) e non concorrono alla
formazione della base imponibile ai fini fiscali.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO VALERIA LETTERA F.TO  VALERIA LETTERA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 09-03-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 14-03-2018
REG. 408

È copia conforme al suo originale



Amatrice, ________________

 VALERIA LETTERA


